

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 11/116 listopad 2008

ROK VIII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Otwarcie Klubu Pracownika Oświaty

Podczas zeszłorocznego spotkania przy okazji Dnia Edukacji Narodowej, dyrektor szkoły Zdzisław Jędrzak złożył deklarację otwarcia Środowiskowego Klubu Pracowników Oświaty. Termin zaplanowano na tegoroczne święto edukacji.

*czytaj więcej na stronie 5*

### Nowomieszczanka w 9 Maratonie Poznańskim!

W 9 Maratonie Poznańskim brała udział Beata Wdowczyk, rodowita mieszkanka Nowego Miasta nad Wartą. Obecnie mieszka w Londynie. Do maratonu przygotowywała się przez 3 miesiące. Wystartowała (nr startowy 529), przebiegła dystans maratonu i dobiegła do mety, czyli ukończyła maraton i zmieściła się w czasie, tj. w 6 h. Może będzie to zachętą i mobilizacją dla innych, by biegać.

*czytaj więcej na stronie 6*

### NASZA GMINA BIEGA

W niedzielę, 12 października 2008 r., na „Zdrojach” w Nowym Mieście nad Wartą odbył się bieg w ramach akcji promującej zdrowy tryb życia „Nasza Gmina Biega”, która jest kontynuacją ogólnopolskiej akcji „Polska Biega”.

*czytaj więcej na stronie 7*

## Sprawy samorządowe

17.10.2008 r. o godzinie 15<sup>00</sup> w Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą została otwarta XIX Sesja Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Otwarcia obrad Sesji dokonał Ireneusz Janicki - Przewodniczący Rady Gminy - witając zebranych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

*czytaj więcej na stronie 3*

## Małoszki 2008

Dnia 27 września o godz. 9<sup>30</sup> na terenie naszej gminy rozległ się dźwięk syren strażackich, które dały znak jednostkom OSP włączonym w strukturę Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, że coś się dzieje.

*czytaj więcej na stronie 8*



## Spotkanie z policją

Dnia 22.10.2008 r. Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą, w ramach działań profilaktycznych dotyczących podnoszenia poziomu wiedzy o zachowaniach ryzykownych wśród młodzieży, odbyło się spotkanie przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp. z uczniami nowomiejskiej szkoły.

*czytaj więcej na stronie 11*

# WŚRÓD KSIĄŻEK

## Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto

### LITERATURA MŁODZIEŻOWA

„*Miłość zwija się w bibułkę*” - Michała Kotlińskiego. Dwudziestoletni Janek Katyński to eksstudent stołecznego uniwersytetu, który - pracując jako piekarz i dealer - zapewnia ludziom chleb i miękkie narkotyki. Drepczą go gonitwy myśli, obecne i byłe kobiety, paranoje, pokrótnie marzenia sennie, marzy i nowe zjawy realne jak rzeczywistość. Wydawnictwo Tełbit

„*W cieniu motyla*” - Marty Stankiewicz. Konstanty jest nieśmiałym, zamkniętym w sobie gimnazjalistą. Ledwo tolerowany przez krewnych, u których mieszka od śmierci rodziców, wśród rówieśników uważany jest za dziwaka. Nieszczęśliwy i samotny Kocio czuje, że nie radzi sobie z życiem - z dręczącym go starszym kuzynem Aleksandrem, strasznią matematyczką, z samym sobą. Wydawnictwo Tełbit

„*Czasem Joto też się świeci*” - Natalie Fields. Georgia, w przeciwieństwie do swojej przyciążki Keiry, jest wrogiem internetowych portali randkowych. Ale pewnego dnia zdarza się coś, co zmienia jej życie i może ją wciągnąć w grę, której dotąd uważała za bezsensowną i niebezpieczną. Czy potrafi się temu oprzeć? Wydawnictwo Elf

### POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

„*Nagrodek z lastryko*” - Krzysztofa Vargi opiera się na chwycie poziomie banalnym: powierzeniu narracji czołwиковi z przyszłości. Co pozwala wypracować dystans do „tu i teraz”. Ten udawany dystans przekłada się w powieści na prawdziwy dystans do rzeczywistości. Ale to nie jest diagnoza snuta przez cynika, który wie lepiej i którego opisywane zjawiska nie dotyczą. Ironia u Vargi to lek na rozpacz. A ta bierze się z przeczuca, że szykuje nam późnym wnukom straszliwy los. Wydawnictwo Czame

„*Bieguni*” - Olgi Tokarczuk. Tytułowi Bieguni to odłam prawosławnych staroświeców. Odrzucali hierarchię kościelną, wierzyli, że świat jest przesiąknięty złem. Uważali, że zło ma największą moc, gdy człowiek stanie w miejscu. Jedynym sposobem ratunku przed złem jest podróz, ruch. I nagroda w konkursie NIKE 2008. Wydawnictwo Literackie

„*Senność*” - Wojciecha Kuczoka. Róża, Adam i Robert. Troje bohaterów, trzy warianty tej samej życiowej przypadłości. To opowieść o emocjonalnym letargu napisana na podstawie

własnego scenariusza.  
Wydawnictwo WAB

„*Księga Małgorzaty*” - Judith Merkle Riley to barwna powieść obyczajowa, której akcja toczy się w Anglii w połowie XIV w. Małgorzata z Ashbury, kobieta o umyśle przerastającym jej epokę, żywi skromne na pozór pragnienie: spisać dzieje swojego życia. Wydawnictwo Książnica

### POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

„*Ewangelia według Szatana*” - Patricia Grahama w błyskotliwy sposób łączy elementy thrillera i powieści grozy. Poszukiwania zaginionej przed wiekami ewangelii według szatana, zawierającej szokujące informacje o prawdziwych okolicznościach śmierci Jezusa... Wydawnictwo Albatros

„*Callisto*” - Torstena Krola to przyprowadzona czarnym humorem satyra na współczesną Amerykę, o fabule nasuwającej nieuchronnie skojarzenia z takimi powieściami jak „Forrest Gump” czy „Paragraf 22”. Wydawnictwo Albatros

„*Wukryciu*” - Lisy Gardner. Annabelle Granger uciekała, odkąd sięga pamięć. Jej rodzina regularnie zmieniała nazwisko, miejsce zamieszkania, samochód. Problem w tym, że po śmierci rodziców doruśła już Annabelle dalej nie ma pojęcia, przed kim jej rodzina tak naprawdę uciekała. Wydawnictwo Sonia Draga

„*Teoria ostateczna*” - Marka Alberta. Czy ciąg szesnastu cyfr może zagrozić istnieniu świata? Wybitny fizyk, asystent Einsteina, siedemdziesięciu dziesięcioletni Hans Kleinmann, zostaje napadnięty i ciężko pobity. Bliski śmierci prosi o spotkanie z przyjacielem i uczniem, któremu podaje tajemniczy ciąg szesnastu cyfr.... Wydawnictwo WAB

### LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

„*Wspomnienia z Powstania Wielkopolskiego*”, w których autorzy zamieszczają wspomnienia różnych grup wiekowych, zawodowych i społecznych. Dzięki temu udało się pokazać szerokie spektrum formacji militarnej i organizacji spiskowych biorących udział w przygotowaniach i działaniach powstańczych. Wydawnictwo Miejskie

„*Korespondencja*” - Zbigniewa Herberta i Czesława Miłosza. Książka z faksimilami listów i wierszy, fotografiami oraz aneksem zawierającym nieznane wypowiedzi Herberta o Miłoszu i Miłosza o Herbercie. Zawiera również komentarze Katarzyny Herbertowej i Marka Śliwamińskiego oraz wiersze obu poetów.

Fundacja Zeszytów Literackich

„*Zimna kuchnia*” - Reinholda Metzla i Hansa Szameiatla to najnowszy leksykon dla gastronomów i kucharzy, a także amatorów dobrego gotowania. Niezastąpiony doradca dla twórców zimnych bufetów, a jednocześnie obszerną książką kucharzską z najbardziej cenionymi przepisami zimnej kuchni. Wydawnictwo REA s.j.

oprac. Maria Tomczak

## Dzień Głośnego Czytania

29 września obchodzony jest Dzień Głośnego Czytania, który został ogłoszony przez Polską Izbę Książki po raz pierwszy w 2001 roku. Tegó dnia w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą przygotowano dla dzieci dwa spotkania z baśnią.

Na spotkanie w godzinach popołudniowych zaproszone zostały dzieci z nowomiejskiego przedszkola,

przedszkolach i oddziałach „0” w Kłęczu i w Chociczu oraz kontynuowane były na piątkowych spotka-

niamiast drugie spotkanie w godzinach popołudniowych odbyło się w małej sali dla wszystkich chętnych z klas I-III szkoły podstawowej.

Na początku spotkania dzieci wysłuchały piosenki nawiązującej do tematu bajki, później bajkę, którą przeczytała wróżka Monika i wróżka Ewa, a następnie do przeczytanej bajki wykonały ilustracje.

W październiku spotkania z baśnią przygotowano przez Oddział dla Dzieci odbyły się także w



niach z dziećmi w czytelni biblioteki.

Przypominamy jednocześnie wszystkim dzieciom, że w każdy piątek w godz. 15<sup>30</sup> - 17<sup>00</sup> odbywają się zajęcia w czytelni.

Krystyna Muzolf

## Środowe spotkania w czytelni

Zapraszamy serdecznie do biblioteki panie na cotygodniowe spotkania „Przy robotkach”. Spotkania odbywają się corocznie w okresie od października do maja w każdą środę od godz. 17<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Na spotkaniach oprócz haftowania i szydełkowania, zaplanowane są również spotkania kulinarne.

W październiku w ramach tych spotkań, w piękną słoneczną środę, panie wyprąły się na grzybobra-

nie. Spacer po lesie oprócz relaksu i kontaktu z przyrodą zaowocował koszyczkiem grzybów. W jaki sposób grzyby zostały przetworzone, panie niewątpliwie podzielią się na następnym śródowym spotkaniu.

Krystyna Muzolf



# Sprawy samorządowe

**17.10.2008 r. o godzinie 15<sup>00</sup> w Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą została otwarta XIX Sesja Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Otwarcia obrad Sesji dokonał Ireneusz Janicki - Przewodniczący Rady Gminy - witając zebranych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.**

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Aleksander Podemski, informując radnych i zgromadzonych gości o najważniejszych, bieżących sprawach dotyczących gminy. I tak wójt kolejno udzielał odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Informował, że drogi w Chromcu i Kruczymku zostaną wykonane zgodnie z umową. Wójt zawiadomił też o przełożeniu chodnika przy stadionie w Klecie i zlikwidowaniu dziur na ulicy Strzeleckiej w Nowym Mieście. Ponadto wójt w odpowiedzi na prośbę radnego Mirosława Jędrzaka - o częstszym wywożeniu śmieci z gminnych kubłów - poinformował o likwidacji kubłów na terenie gminy, z tego względu, iż mieszkańcy nie mają podpisanych umów z firmami wywoźnymi śmieci, przez co na terenie gminy panuje bałagan, a w szczególności przy gminnych kubkach, które są zapełniane śmieciami niesegregowanymi. Aleksander Podemski zawiadomił radę i pozostałych, iż droga na skrzyżowaniu w Chromcu według zapewnienia zarządu dróg powiatowych została naprawiona. Wójt odniósł się też do sprawy budowy sieci wodociągowej w Dębnie, informując, że już ruszyły roboty z budowa sieci w tej miejscowości, zaznaczając, że musi być dokonane wymiany sieci ze względu na przeciekanie starej instalacji. Na koniec wójt poinformował radnych o przygotowaniu do modernizacji drogi Kleka - Żerków, jest to inicjatywa rządu budowy dróg tzw. schetynowek od inicjatora ministra Schetyń. Jeżeli projekt dojdzie do skutku, to odcinek tej drogi zostanie wykonany na nowo, poprawiając bezpieczeństwo.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki, informował, że świadectwa majątkowe radnych za rok 2007 zostały złożone w terminie, ponadto w wyżej wymienionych oświadczeniach nie stwierdzono żadnych uchybień. Przewodniczący przeczytał informację z Urzędu Województwa Wielkopolskiego, że Wójt Gminy Aleksander Podemski oraz Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki złożyli oświadczenie majątkowe w terminie i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Radni przeszli do głosowania za podjęciem kolejnych uchwał.

Uchwała dotycząca uchylenia Uchwały Nr XIV/ 99/ 2008 Rady

Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Mnich - Skarbnik Gminy Nowe Miasto nad Wartą, uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 r. - głos w tym punkcie zabrała Elżbieta Mnich, Skarbnik Gminy - radni uchwałę przyjęli jednogłośnie 13 głosami „za”.

Zmiany w budżecie gminy na 2008 r., uchwałę omówiła Elżbieta Mnich, Skarbnik Gminy, po omówieniu uchwały radny Janusz Janicki w imieniu Klubu Radnych zgłosił wniosek formalny o 5-cio minutową przerwę celem uzgodnienia stanowiska, wszyscy radni byli przychylni. Po przerwie nie zgłoszono żadnego wniosku odnośnie uchwały, przez co przewodniczący zaproponował głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 osoba „przeciw”.

Następna omawiana została uchwała dotycząca zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. Projekt wyżej wymienionej uchwały przedstawiła Elżbieta Mnich - Skarbnik Gminy, uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Upoważnienie dyrektora GZEAS w Nowym Mieście nad Wartą do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy. Następnie przewodniczący rady gminy zaproponował przeprowadzenie głosowania projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora GZEAS w Nowym Mieście nad Wartą do załatwiania indywidualnych spraw - uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przystąpienie Gminy Nowe Miasto nad Wartą do Stowarzyszenia LGD „Zaścianek” tworzącego Lokalną Grupę Działania w ramach osi IV LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania gminy w/w stowarzyszeniu. Projekt uchwały oraz uzasadnienie odczytał Prze-

wodniczący Ireneusz Janicki, po czym zaproponował głosowanie - uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Gminy. Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Janicki. Głos odnośnie projektu uchwały zajął radny Janusz Janicki, zwracając uwagę, że niejednokrotnie ze strony radnego padło pytanie odnośnie wykonania rynku w Nowym Mieście, mimo to sprawa rynku została zamknięta ze względu na niewielkie poparcie ze strony radnych. Dlatego też radny skierował pytanie do przewodniczącego, co spowodowało, iż przewodniczący rady gminy wystąpił z projektem uchwały. W odpowiedzi Ireneusz Janicki powiedział radnych, że są mieszkańcy, którzy posiadają projekt budowy rynku, który był wywieszony w GOK-u i projekt, który ukazał się w prasie, co wzbudziło niezadowolenie mieszkańców, spowodowane niepokryciem się obu projektów. Głos zajął Wójt Aleksander Podemski, informując radnych, że była prezentowana makietka, która jest wiernym odbiciem rynku, ale jeżeli jest potrzeba, to Komisja Rewizyjna może to sprawdzić. Ponadto wójt dodał, że projekt budowy rynku rodził się w formie koncepcyjnej, co trwało długo, na projekt składała się płyta, zieleni oraz oświetlenie. Przewodniczący zaproponował głosowanie za projektem uchwały - „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 3 radnych, przeciw 5, a 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Gminy została odrzucona. Zmiana uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku lub pomniku do rejestru zabytków. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy Ireneusza Janickiego,

po czym głos zajął Wójt Aleksander Podemski informując radę, iż uchwała jest konieczna, jeżeli ma być wydzierżawiony grunt, zamiast postępowania przetargowego. Wójt zaproponował w formie uchwały umożliwić dzierżawę gruntów rolnych dotychczasowym użytkownikom. Uchwała została przegłosowana 13 głosami „za”.

Zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego. Wycofano ze sprzedaży działkę na ul. Jarońskiej z powodu konieczności wykonania dodatkowych prac geodezyjnych. Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy Ireneusza Janickiego, po czym, z powodu braku pytań, przewodniczący zaproponował przegłosowanie uchwały. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych.

Wyrażenia opinii w przedmiocie zadań zgłoszonych do rocznego planu finansowego FOGR w roku 2009 na terenie Województwa Wielkopolskiego.

Zgłoszono budowę drogi:  
- o długości około 1350 m, wiesz Boguszyn na działkach nr 305, 130, 106 wsi Boguszyn;  
- drogi o długości około 910 m, wiesz Boguszynek na działce 171 wsi Boguszynek;  
- drogi o długości około 400 m, wiesz Kolniczki na działce nr 164/ 2 wsi Kolniczki;  
- oraz budowa drogi o długości około 1450 m, wiesz Aleksandrów - Teresa na działce nr 5 wsi Aleksandrów i działce nr 21 wsi Teresa.  
Po odczytaniu uchwały wraz z uzasadnieniem do uchwały przez Przewodniczącego Rady Gminy Ireneusza Janickiego radni przegłosowali uchwałę 13 głosami „za”.

Oddanie w dzierżawę nieruchomości położonej w Kolniczkach oznaczonej nr 41 i 270 o łącznej powierzchni 3, 1 ha. Projekt uchwały oraz uzasadnienie odczytał Przewodniczący Ireneusz Janicki, po czym zaproponował głosowanie - uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Ireneusz Janicki o godzinie 16<sup>00</sup> zamknął XIX Sesję Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Julia Ciarcinińska

## Oświata w pigułce

**1 września 2008 r. rozpoczął się kolejny rok szkolny 2008/2009. Na koniec miesiąca września, według danych statystycznych, ustalano ilu jest uczniów w poszczególnych szkołach, ilu jest dożywianych i dowożonych.**

Na podstawie zebranych materiałów w trzech przedszkolach: Chocicz, Kłęce i Nowym Mieście w 6 oddziałach jest 124 dzieci w wieku 3-5 lat. W tzw. oddziałach „0” w placówkach Boguszyn, Chocicza, Kłęka, Kolniczki i Nowe Miasto jest 143 dzieci w 7 oddziałach. W czterech szkołach podstawowych: Boguszyn, Chocicza, Kłęka, Kolniczki w 32 oddziałach jest 673 dzieci w klasach I-VI.

W dwóch gimnazjach Chocicza i Nowe Miasto jest 15 oddziałów, a w nich 388 uczniów. W Nowym Mieście w 12 oddziałach w szkole ponadgimnazjalnej jest 184 uczniów.

Łącznie we wszystkich placówkach w roku szkolnym 2008/2009 aktualnie na terenie gminy

w 72 oddziałach jest 1512 uczniów, z tego dowożonych jest 453. Autobus szkolny (firma prywatna) dziennie pokonuje niecałe 500 km. Obiady je 654 uczniów, z tego 158 ma opłacane posiłki z ośrodka pomocy społecznej. Koszt obiadów w poszczególnych placówkach oświatowych wynosi około 2 złotych. Dzieci w przedszkolach Chocicza, Kłęka i Nowe Miasto jedzą jeszcze śniadania, 129 uczniów, w tym 19 z OPS oraz podwieczerek 38 uczniów, w tym 5 z dopłatą z OPS. Liczba etatów nauczycielskich to 129, 39, a etatów obsługi 51. Statystycznie w gminie na 1 nauczyciela przypada 11,7 ucznia, na jednego pracownika obsługi 29,7

ucznia, a w jednym oddziale jest 21 uczniów. W poszczególnych placówkach wygląda to następująco: SP Boguszyn 158 dzieci w 8 oddziałach, blisko 14 etatów nauczycielskich i 7 obsługi. SP Chocicza 175 dzieci w 8 oddziałach, blisko 15 etatów nauczycieli i 7,5 etatu obsługi. SP Kłęka 278 dzieci w 13 oddziałach, 25 etatów nauczycielskich, 9 etatów obsługi. SP Kolniczki 189 dzieci w 9 oddziałach, ponad 15 etatów nauczycielskich i 5 obsługi. Gimnazjum Chocicza 165 uczniów w 6 oddziałach, blisko 17 etatów nauczycielskich i 3,5 etatu obsługi. Gimnazjum Nowe Miasto 223 uczniów w 9 oddziałach, ponad 22 etaty nauczycielskie i 7 obsługi, szkoła ponadgimnazjalna w Nowym

Mieście 184 uczniów w 12 oddziałach, ponad 10 etatów pedagogicznych i 3 obsługi. Przedszkole Chocicza 49 dzieci w 2 oddziałach, niespełna 3 etaty pedagogiczne i 2 etaty obsługi. Przedszkole Kłęka 40 dzieci w 2 oddziałach, blisko 4 etaty pedagogiczne i 3 obsługi. Przedszkole Nowe Miasto publiczne prowadzone przez osobę fizyczną ma 51 dzieci w 3 oddziałach przy 4 etatach pedagogicznych i 4 etatach obsługi. Należy dodać, że poprzez PUP Środa Wlkp. w oświacie zatrudnionych jest sporo pracowników obsługowo - administracyjnych na umowach o pracę.

Czesław Jarecki

## Nowe Miasto

### Sprzedane czy nie?

Pod takim właśnie tytułem ukazał się artykuł w październikowych WL na stronie 3 i dotyczył działki w Chwałęcinie, która została zbyta na przetargu 28 marca 2008 r., ale jej zapłata na-

stąpiła 29 lipca 2008 roku, co jest to udokumentowane aktem notarialnym podpisanym w obecności notariusza w Środzie Wlkp. oraz wójta gminy i nabywcy z Chwałęcina, stąd

w momencie pisania tego artykułu i wówczas posiadanych dokumentów - materiałów nie można było inaczej napisać. Wyjaśnienia dotyczące powyższej działki omawiano między innymi

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 15 października, o których mówili wójt gminy i skarbnik gminy. Zainteresowanego przepraszam.

Czesław Jarecki

# XII Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej

**Nowe Miasto 2008**

**6 - 7 grudnia, godz. 15.00**

Warsztaty wokalne w sali GOK-u od 27 października:  
w poniedziałki 17<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup> i w czwartki 17<sup>00</sup> - 19<sup>00</sup>

## Zapraszamy



Karty zgłoszeń  
i regulamin w GOK-u

## „Nikt nie jest lepszy od nikogo”

W środę 15 października biblioteka gościła grupę dzieci uczęszczających na zajęcia zorganizowane w ramach programu przygotowanego przez Ośrodek Opieki Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą. Założeniem programu jest zwró-

cenie uwagi na niepożądanie agresywne zachowania dziecka w grupie. Zajęcia biblioterapeutyczne pt.: „Nikt nie jest lepszy od nikogo” prowadzone są dla dzieci w dwóch grupach wiekowych.

Krystyna Muzolf



## Otwarcie Klubu Pracownika Oświaty

Podczas zeszytowanego spotkania przy okazji Dnia Edukacji Narodowej, dyrektor szkoły Zdzisław Jędrzak złożył deklarację otwarcia Środowiskowego Klubu Pracowników Oświaty. Termin zaplanowano na tegoroczne święto edukacji. Dyrektor obietnicę dotrzymał i 13 października 2008 r. zebrani goście oraz czynni i emerytowani pracownicy szkoły wzięli udział w uroczystym oddaniu do użytku pomieszczenia klubu. Otwarcia dokonali: sekre-

tarz gminy G. Kosmala, przedstawiciel nauczycieli emerytowanych J. Hałas oraz wicedyrektor P. Nowakowski. Lokal będzie systematycznie wyposażany zgodnie z propozycjami nauczycieli czynnych i emerytowanych.

Mamy nadzieję, iż klub będzie miejscem miłych spotkań nie tylko pracowników szkoły, ale również nauczycieli związanych z lokalnym środowiskiem.

mkp



## Obchody roku Herberta w bibliotece

Rok 2008 został ogłoszony rokiem Zbigniewa Herberta. Nowomiejska Biblioteka czynnie włączyła się w promowanie twórczości znanego poety i eseisty.

Dnia 24 i 27 października w czytelni biblioteki zorganizowano cykl lekcji dla uczniów ze szkół średnich pt.: „Zbigniew Herbert - życie i twórczość”. Uczniowie zapoznali się z warsztatem informacyjnym i literaturą omawiającą życie i twórczość poety.

Na przełomie października i listopada w bibliotece czynna będzie wystawa poświęco-

na Zbigniewowi Herbertowi. 30 października odbędzie się konkurs recytatorski pt.: „Poeta, czyli człowiek zwielokrotniony”. W konkursie wezmą udział uczniowie szkół gimnazjalnych i średnich. 13 listopada odbędą się warsztaty poświęcone poecie. Warsztaty prowadzi będzie znany krytyk literacki prof. Przemysław Czapliński.

Krystyna Muzolf



### REGULAMIN

#### XII GMINNY FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ „NOWE MIASTO - 2008”

\*\*\*\*\*

##### I. Organizator Festiwalu:

Gminny Ośrodek Kultury - Nowe Miasto n.W. tel. 061-287-41-56

##### II. Cel imprezy:

1. Popularyzacja piosenki dziecięcej i kształcenie muzyczne dzieci.
2. Wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie upowszechniania śpiewu wśród dzieci i młodzieży.

##### III. Uczestnicy:

1. Uczestnicy - soliści - podzieleni będą na trzy grupy wiekowe : klasy podstawowe 1-3 i 4-6 oraz klasy gimnazjalne z terenu gminy Nowe Miasto.

##### IV. Termin imprezy:

Sala GOK Nowe Miasto dnia 6-7.12.2008r. godz. 15<sup>00</sup>

##### V. Ogólne zasady regulaminowe:

1. Uczestnikiem konkursu może zostać każdy w wieku 7 - 16 lat, który przedstawi 1 utwór dostosowany do wieku uczestnika wykonywany w języku polskim. Chórek towarzyszący max 3 osoby.
2. Organizatorzy zapewniają pianino i aparaturę nagłaśniającą.
3. Uczestnicy Festiwalu przyjeżdżają na koszt własny z akompaniamentem, podkładami muzycznym na kasecie magneto fonowej, CD, MD lub własnym instrumentem.
4. Kaseta musi być opisana tzn. nazwisko solisty, tytuł utworu, czas trwania. *Podkład muzyczny na kasecie musi być nagrany na stronie A od początku kasety.*
5. Zgłoszeni uczestnicy zobowiązani są do przybycia na ostatnią próbę 4.12.2008 r. o godz. 17<sup>00</sup> do 20<sup>00</sup>, która odbędzie się w sali GOK.
6. Uczestnicy zobowiązani są dostarczyć do biura GOK-u wypełnione karty zgłoszeń do 1.12.2008 r.

##### VI. Ocena i nagrody:

1. Ocena Jury dotychczas będzie umiejętności wokalnych solisty.
2. Jury w ocenie będzie brać pod uwagę: dobór repertuaru, poprawność wykonania, ogólny wyraz artystyczny.
3. Decyzje jury są ostateczne i nie ma od nich odwołań.
4. Dla Laureatów przewidziane są nagrody i wyróżnienia osobno w każdej kategorii wiekowej.
5. Zdobyciwa Grand Prix w następnym festiwalu nie bierze udziału w konkursie, lecz występuje, jako osoba zaproszona.

# Nowomieszczanka w 9 Maratonie Poznańskim!

W 9 Maratonie Poznańskim brała udział Beata Wdowczyk, rodowita mieszkanka Nowego Miasta nad Wartą. Obecnie mieszka w Londynie. Do maratonu przygotowywała się przez 3 miesiące. Wystartowała (nr startowy 529), przebiegła dystans maratonu i dobiegła do mety, czyli ukończyła maraton i zmieściła się w czasie, tj. w 6 h. Może będzie to zachętą i mobilizacją dla innych, by biegać.

A oto relacje naszej biegaczki.

Bardzo chętnie podzielę się z Wami moim Pierwszym Maratonem...

Skończyłam! Zmieściłam się w czasie: 5 h 55 min. 48 s. Opiszę więc jak to jest być częścią wielkiego, sportowego wydarzenia... Postanowiłam zaufandować sobie coś extra na moje 35 urodziny... i wtedy natknęłam się na artykuł kogoś, kto ukończył swój pierwszy maraton. Wzruszyła mnie bardzo ta opowieść, zainspirowała postawą, zechciałam również tego zasmakować. I oto jak znalazł - plany treningowe Wojtka Staszewskiego - redaktora *Gazety Wyborczej* i pasjonata biegania cudownie ukazały się na stronie:

<http://pbmaraton.blox.pl/html>  
Akcja *Gazety Wyborczej* „Polska Biega... nawet Maraton” zaproponowała 3 -miesięczny trening przygotowujący 8 śmiółków - amatorów do stawienia czoła Poznańskiemu Maratonowi. Dołączyłam nieoficjalnie do tej grupy, podglądałam treningi... Pozostało więc podporządkować się i ćwiczyć... Robiłam co mogłam, choć nie zawsze wszystko szło zgodnie z planem.

W Kwiecie nadszedł dzień, kiedy wsiadłam w samolot i poszybowałam z Londynu (gdzie aktualnie mieszkam) do ukochanego Poznania, by stawić czoła nieznanemu jak dotąd wyzwaniu. Kiedy zbliżyliśmy się do Poznania, ogarnęło mnie przerażenie: jak ja zdołam to przebiec, przecież to kilometry, kilometry, kilometry... Powinam dać radę...

W sobotę strach mnie spa-

ralizował, kiedy korzystając z wzoru, który podał Wojtek, wyliczyłam, że czas, który powinienam osiągnąć w maratonie powinien być około 5 h 47 min + parę minut. Mogę nie zdążyć!!! - pomyślałam. Mogę nie zmieścić się w te ramki!!! W dodatku wcześniej, wszystkie te kilometry, które według mnie logicznie sobie rozpisalam, mieściły się w 5 h 16 min... W nocy z soboty na niedziele miałam klasyczny sen: spóźniłam się na maraton... brrrrrr...

Ranekiem na Malcu spotkałam Wojtkę Staszewskiego z ekipą *Gazety Wyborczej* i widziałam na żywo „8 Wielkich i Wspólnych”, a kiedy Wojtek życzył mi złamania mojego planowanego czasu 5 h 16 min., czym prędzej czmychnęłam na start. Nerwy, ekscytacja, wszystko razem się pomieszało...

...No i zaczęło się. Start, wszyscy biegają, ja też, ale w międzyczasie walczyłam ze stoperem, którego z nerwów nie umiałam włączyć, skasowałam czas i na zegarku miałam same zera... Potem jakoś doszłam do ładu i swoim wolnym krokiem wykonywałam plan. 20 km przebiegałam w 2 h 40 (chyba), potem w drugiej połowie trochę pogubiłam się z czasem. Rozgadywałam się z ludźmi dookoła, ale co to za ludzie!!! Maratończycy!!! I tak gadu, gadu, a tu za nami samochód kończący maraton! Kolega, z którym aku-



rat biegałam, stwierdził: „ale siara!!! Jesteśmy na końcu!!!”. Ale według moich obliczeń było ok, powinienam dobiec na czas... Na około 25 kilometrów spotkałam pana Bogdana, który biegł już swój 6 maraton, i tak wolnym krokiem walczyliśmy z kolejnymi kilometrami. Nie było łatwo, ale udało się!

Niesamowita radość, ogromna satysfakcja, uśmiech od ucha do ucha i wielkie szczęście towarzyszyły mi, kiedy przekroczyłam

linię mety! Jak widać nie ma w życiu rzeczy niemożliwych. Wszystkich Was zachęcam! Spróbujcie! Następny Poznański Maraton za rok. Do zobaczenia więc na starcie! :-)

P.S. Maraton ten dedykuję moim Rodzicom, Karolinie, Tomkowi i Przyjaciołom, a podziękowania składam Panu Zbigniewowi Hałasowi, którego to Lekcje nie poszły w zapomnienie...

Beata Wdowczyk

## Droży Czytelnicy!

*Listopad to jeden z najsmutniejszych miesięcy. Na ten miesiąc przypada Wszystkich Świętych. Wspominamy bliskich, odwiedamy groby, zapalamy światełka pamięci... Chwile zadumy odwiedzają każdego z nas.*

*I choć wciąż tak nostalgicznie, to zatrzymajmy się również na sukcesach naszych mieszkańców, o których sporo w tym wydaniu WL.*

*Przypominamy, że w grudniu ukaże się kącik kulinarny. Nadal czekamy na pomysły na nazwę rubryki i świąteczne przepisy kulinarne.*

*Pozdrawiamy melancholijnie, jak na tę porę roku przystało.*

Redakcja

# NASZA GMINA BIEGA

W niedzielę, 12 października 2008 r., na „Zdrojach” w Nowym Mieście nad Wartą odbył się bieg w ramach akcji promującej zdrowy tryb życia „Nasza Gmina Biega”, która jest kontynuacją ogólnopolskiej akcji „Polska Biega”.

Wzięło w nim udział 49 osób, a biegaczom dopingowali licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy. W porównaniu z poprzednimi biegami zmianie uległa trasa biegu, która w przeważającej części przebiegała poza ulicami Nowego Miasta i była o ok. 100

m dłuższa. Padł też nowy rekord wieku najmłodszego „biegacza” - był nim niespełna sześciomiesięczny Tomasz Szczotka, który pokonał trasę niesiony przez tatę. Wszystkim dziękujemy za udział i gratulujemy pokonania dystansu 3300 m.

Lista zwycięzców wśród Pań:

- |                      |             |
|----------------------|-------------|
| 1. Marika Nagła      | 15 min 49 s |
| 2. Daria Kowalska    | 16 min 06 s |
| 3. Joanna Wicijowska | 17 min 02 s |



i wśród Panów:

- |                       |             |
|-----------------------|-------------|
| 1. Szymon Like        | 13 min 12 s |
| 2. Marcin Forney      | 14 min 23 s |
| 3. Michał Kaźmierczak | 14 min 28 s |



Dziękujemy również nauczycielom i uczniom, którzy pomagali w zorganizowaniu biegu i czuwali nad bezpieczeństwem biegaczy na trasie. P.C.



## Zapraszamy na spotkanie

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą zaprasza na spotkanie autorskie z Bożenną Urbańską. Spotkanie odbędzie się w bibliotece dnia 6 listopada o godz. 17<sup>00</sup> i poświęcone będzie Kolegacie Średzkiej i innym zabytkom Środy Wlkp. Na spotkaniu będzie można kupić książkę B. Urbańskiej pt. „Kolegiata w Środzie Wielkopolskiej”.

# Małoszki 2008

**Dnia 27 września o godz 9<sup>30</sup> na terenie naszej gminy rozległ się dźwięk syren strażackich, które dały znak jednostkom OSP włączonym w strukturę Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, że coś się dzieje.**

Po przybyciu do remizy strażacy usłyszeli: „Pożar lasu w nadleśnictwie Małoszki - ćwiczenia”. Po odebraniu zgłoszenia udaliśmy się na miejsce, gdzie w odstępie kilku minut zaczęły przyjeżdżać kolejne jednostki OSP z powiatu średzkiego, a były to: OSP Krzykosy, OSP Pięczkowo (gmina Krzykosy), OSP Zaniemyśl (gmina Zaniemyśl), OSP Dominowo (gmina Dominowo), OSP Brodowo (gmina

Wlkp. kpt. Mirosław Frąckowiak przedstawił strażakom na czym będą polegać ćwiczenia. Sobotnie manewry miały na celu udoskonalenie pracy na terenach leśnych, a strażacy musieli wykonać szereg różnych zagadnień związanych z gaszeniem lasu, od zasilenia własnego pojazdu wodą ze zbiornika wodnego, poprzez



Leśna.

Podsumowując całe ćwiczenia, komenda PSP w Środzie Wlkp. postanowiła przypomnieć strażakom jak się gasi lasy, a dlaczego? W latach ubiegłych, gdy strażacy ćwiczyli, duży nacisk był położony na ratownictwo medyczne oraz techniczne i nadal tak jest, ponieważ w 80% wypadków do zdarzeń to wyłącznie wypadki drogowe i miejscowe. Zagrożenia i model strażaka, który gasi pożary, odszedł w zapomnienie. Dzisiaj strażak musi być uniwersalny oraz odporny na różne sytuacje, czy

to pożar, wypadek, usuwanie os, kotki z dachu, czy wypompowywanie wody itd. Założenia, które PSP w Środzie Wlkp. obrało na ćwiczenia w zakresie działań gaśniczych, udało się zrealizować w stu procentach. Manewry to także okazja do spotkania się z innymi strażakami, obejrzenia sprzętu oraz do porozmawiania i wymiany doświadczeń.

„Manewry 2008 - Małoszki” zakończono wspólnym posiłkiem przygotowanym przez PSP w Środzie Wlkp.

dh Krystian Rajman

Środa Wlkp.) oraz OSP Kłęka, OSP Nowe Miasto (gmina Nowe Miasto n/W).

Po dojechaniu na miejsce każdy dowódca wozu miał za zadanie złożyć meldunek zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Środzie Wlkp. bryg. mgr. Waldemarowi Stypińskiemu. Gdy na miejscu były już wszystkie jednostki OSP, przystąpiono do zbiórki, gdzie dowódca JRG w Środzie Wlkp. oraz Straż

wykorzystanie pomp wysokiej wydajności, ułożeniu linii gaśniczych, która to zasilala inne jednostki w wodę, wycięcie drzewa, które tarasowało drogę przejazdu aż po ratownictwo medyczne. Całe ćwiczenia obserwowali, a także oceniali strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Środzie Wlkp. oraz Straż





## Rymy WL

Jesienią przychodzą mi do głowy myśli i skojarzenia, jakich w ciągu roku - z wyjątkiem jesieni właśnie - niewiam niewiele. Jest to taki stan, który najlepiej chyba rozumieją czy też raczej odczuwają urodzeni jesienią - coś innego we krwi krąży, jakiś zew przyprawia o dreszcze, woła, ciągnie daleko stąd i potrzeba naprawde dużo siły, żeby nie dać się porwać. Mnie w tym pomaga kino, jego magia, a w szczególności jeden gatunek filmowy, który trochę już odszedł w przeszłość, o którym młodszy ode mnie wiedzą już niewiele, choć zdarzają się wciąż jeszcze filmy, które potrafią go wspaniale wskrzesić. Ten gatunek to **czarny kryminał**, głównie ekr-

nizacje świętych amerykańskich powieści Dashiella Hammeta, Raymonda Chandlera czy Rossa MacDonalda. Mógłbym na ten temat pisać godzinami, ale to nie miejsce i czas, więc rzucę tylko jedno nazwisko, które jest właściwie synonimem czarnego kryminału, Philipa Marlowe'a czy Sama Spade'a: **Humphrey Bogart**.

No i dotarłem do sedna: oto jeden z moich ulubionych wierszy - piszę go jednak z pamięci, więc Waszym zadaniem, oprócz oczywiście odgadnięcia nazwiska autora, jest znalezienie i bezlistosne wytknięcie mi wszystkich błędów, jeśli takowe w poniższym zapisie popełniłem.

*Zmęczony Humphrey Bogart*

*Już chwije się na nogach  
lecz święcie wierzy w cud  
że jeszcze przed nim romans  
i piękna niezajoma  
o księżycowych oczach uroczej panny Wood*

*A Ona z innej baśni*

*i myśli o tym właśnie  
akurat tyle co  
o niegdysiejszych śniegach,  
kurortach i noclegach  
i o swym rozwodowym, zabawnym qui pro quo  
Zmęczony Humphrey Bogart  
odchodzi po swych drogach  
by znów na umór pić  
i śnić, że cud dziewczyzna  
porzuci pana Flymna  
i z nim gdzieś w Oklahomie od nowa zacznie żyć*

*To Ona zawsze święta*

*cudowna i nietknięta  
przez nasz przyziemny brud  
i dobrze i na zdrowie  
tak winno być, albowiem  
lżej żyć, gdy ma się pewność, że jest gdzieś panna Wood*

Zatem szukajcie, a w wolnych chwilach, w listopadowe wieczory odpalcie czasami na dvd **Sokola Maltańskiego**, **Wielki Sen**, a może **Chinatown** - dla nas, Polaków szczególnie ważny film z innym wspaniałym aktorem w roli głównej i podopingujcie trochę zgorzkniałemu, osamotnionemu facetowi, któremu przychodzi sprzątać brudy tego świata. Pozdrawiam Was listopadowo.

Piekielny Piotrus  
piekielnypiotrus@poczta.fm

## „Pierwszaki” prawdziwymi uczniami, czyli... pasowanie w ZS w Klęce!

27 października już od rana w sali gimnastycznej można było zauważyć krzątanie się pana Tomka. Co to za okazja? Oczywiście pasowanie na uczniów Zespołu Szkół w Klęce! Niepewne pierwszaki zasiały na honorowym miejscu przygotowanym przez wychowawczynię: Lidię Baczyńską i Małgorzatę Mazurkiewicz. Trema zniknęła, gdy na sali po-

jawili się rodzice! Dzieci zaprezentowały wspaniały program artystyczny, złożyły przysięgę i zostały olbrzymim olówkiem pasowane na uczniów I klasy! Gratulujemy! Dumni ze swoich pociech rodzice mogli po uroczystości skorzystać ze spotkania profilaktycznego z pracownicą sanepidu, panią Anną Mendiaką.

apa



## Biblioteka Publiczna Gminy i Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą zapraszają do konkursu plastycznego i literackiego

### Moje Boże Narodzenie



Październik - Grudzień 2008

- \* Organizatorem konkursu jest Biblioteka Publiczna Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą.
  - \* Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich szkół z terenu Gminy Nowe Miasto nad Wartą
  - \* Celem konkursu jest kultywowanie bogatozróżnicowanej tradycji chrześcijańskiej, rozbudzenie ekspansji plastycznej dzieci i młodzieży inspirowanej tymi świętami, promowanie młodych talentów plastycznych i literackich poprzez umożliwienie prezentacji twórczości dzieci i młodzieży szerszemu kręgowi odbiorców.
  - \* Prace plastyczne mogą być wykonane w dowolnej technice: malstwo, rysunek, grafika, techniki mieszane w formacie nie mniejszym niż A3; prace literackie - pisane wierszem lub prozą. Liczba nadesłanych prac plastycznych bądź literackich jest nieograniczona.
  - \* Przyjmowane są wyłącznie prace zawierające informacje: imię i nazwisko autora, klasa, adres.
  - \* Organizatorzy powołują Komisję, która będzie oceniać nadesłane prace. W każdej grupie wiekowej komisja przyzna nagrody.
  - \* Prace będą oceniane w czterech grupach wiekowych:
    - 1) klasy I - III szkoły podstawowej
    - 2) klasy IV - VI szkoły podstawowej
    - 3) gimnazja
  - \* Październik - Grudzień (2008-4) szkoły ponadgimnazjalne
  - \* Prace należy nadsyłać do 30 listopada 2008 r. pod adresem:  
Biblioteka Publiczna Gminy  
ul. Poznańska 8a  
63-600 Nowe Miasto nad Wartą
- \* Ogłoszenie wyników odbywa konkursowe, owarowanie wystawy nagrażanych i wydrukowanych prac oraz prezentacja wybranych tekstów literackich nastąpi po 15 grudnia 2008 r. O dokładnym terminie uczestnicy zostaną poinformowani.



\* 28 września około godziny 20<sup>00</sup> w Stramnicach na przejeździe kolejowym doszło do zderzenia samochodu Opel Astra z pociągiem osobowym relacji Poznań - Kępno. Kierowcę samochodu przewieziono karetką do szpitala w Jarocinie. Postępowanie wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KPP Środa.

\* 30 września o godzinie 23<sup>35</sup> w Chociczy zatrzymano nietrzeźwego kierującego Fiatem Cinquecento, mieszkańca gminy Nowe Miasto. Stan nietrzeźwości kierującego to około 1,7 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

\* 2 października o godzinie 19<sup>30</sup> doszło do zdarzenia drogowego w Świętomierzu, gdzie kierującemu samochodem Fiat Brava wybiegła na jezdnię sama. Kierujący nie odniósł obrażeń.

\* 22 października o godzinie 19<sup>30</sup> doszło do kolizji drogowej w Nowym Mieście na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej ze Śremską, gdzie kierujący samochodem Fiat Panda nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do zderzenia bocznego z samochodem Fiat Punto. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 100 zł.

\* 23 października doszło do kolizji na drodze Aleksandrów - Szyplów. Kierujący samochodem marki Fiat Punto uderzył w dzika, który nagle wtargnął na drogę.

\* 27 października około godziny 21<sup>00</sup> w miejscowości Uratła został zatrzymany poszukiwany mieszkaniec gminy Nowe Miasto. Zgodnie z nakazem zatrzymania wydany przez Prokuratora Rejonowego w Środzie Wlkp., poszukiwany został doprowadzony do aresztu w Środzie Wlkp.

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## Śluby:

- 4 października 2008 r. Robert Witczak, Wolica Kozią i Iwona Kozłowska, Nowe Miasto nad Wartą  
10 października 2008 r. Krystian Michalak, Środa Wlkp. i Katarzyna Lis, Wolica Kozią  
18 października 2008 r. Krzysztof Szik, Chocicza i Ewelina Olejnik, Chocicza  
25 października 2008 r. Dariusz Majchrzak, Chocicza i Marta Radajewska, Lubin  
25 października 2008 r. Marcin Witczak, Wolica Kozią i Agnieszka Francuz, Chrzan

## GMINNY KONKURS PLASTYCZNY DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJALNYCH

### „POLSKO! NIE JESTEŚ TY JUŻ NIEWOLNICĄ!”

- W DZIEWIĘDZIESIĄTĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI.

Narodowe Święto Niepodległości to rocznica ważna dla każdego Polaka. Skłania do refleksji nie tylko nad polską drogą do wolności, ale również do rozważań nad pojęciem Ojczyzny.

To także dzień pamięci o naszych tradycjach niepodległościowych. Nam współczesnym nie wolno zapomnieć o ofierze krwi i bohaterstwie naszych przodków, o sędzi i wartości Ojczyzny, która ma obowiązek pielęgnować, kochać, szanować i w razie potrzeby bronić.

W polskim doświadczeniu historycznym Ojczyzna zawsze uosabia żywego człowieka, związanego z ziemią, na której kształtuje się naród i jego kultura. Pojęcie Ojczyzny, zatem nie tylko jedynostkę, zobowiązuje, ale i inspirowanie.

Do dziewięćdziesiątej rocznicy odzyskania niepodległości trzeba się przygotować. Proponujemy, zatem udział w konkursie, którego następnym etapem jest udział w konkursie, którego następnym etapem jest udział w konkursie, którego następnym etapem jest udział w konkursie.

#### Cele konkursu:

- poszerzenie i pogłębienie wiedzy historycznej dotyczącej wystąpień niepodległościowych Polaków,
- podkreślenie znaczenia Wielkopolski w walce o niepodległość Polski,
- kształtowanie uczniowskich postaw patriotycznych w nawiązaniu do tradycji niepodległościowych,
- kształtowanie aktywności twórczej w oparciu o dziedzictwo kulturowe,
- rozwijanie umiejętności wyrażania przemyśleń i emocji w plastycznych formach wypowiedzi.

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą

Patronat: Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą

#### Regulamin konkursu plastycznego:

1. W konkursie mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych.
2. Konkurs polega na wykonaniu plakatu upamiętniającego Święto Niepodległości.
3. Praca powinna być zgodna z celami konkursu i wykonana indywidualnie.
4. Konkurs obejmuje różne techniki wykonania w formacie od A3 do A1.
5. Każda praca powinna być na odwrocie napisana i zawierać następujące dane: imię i nazwisko ucznia, klasa, oraz adres szkoły.
6. Prace będą oceniane w następujących grupach wiekowych:
  - klasy I-III, klasy IV-VI szkół podstawowych, szkoły gimnazjalne.
 Spośród nadesłanych na konkurs prac organizator wybierze taką, która będzie stanowiła główny akcent wizualny obchodów Święta Niepodległości - 11 listopada 2008 r.
7. Prace należy dostarczyć do 4 listopada 2008 r. do GOK-u w Nowym Mieście nad Wartą.
8. Uczestycie podsumowania konkursu i otwarcie konkursowej wystawy nastąpi podczas obchodów Święta Niepodległości w GOK-u.
9. Organizatorzy przewidują dla autorów wyróżniających prac nagrody.
10. Decyzje na konkursie prace wraz z prawami autorskimi przechodzą na własność organizatora konkursu.



Wójt Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury  
zaprasza do udziału w uroczystościach w ramach obchodów

## Narodowe Święta Niepodległości

### 11 listopada 2008r.

\* godz. 11<sup>00</sup> Uroczysta Msza Św. za Ojczyznę w Kościele w Nowym Mieście z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, organizacji samorządowych, szkół i harcerzy.

\* po Mszy Św. w sali GOK-u okolicznościowe wystąpienie Wójta Gminy oraz spektakl słowno - muzyczny „Rzecz o wolności” przygotowany przez Zespół Szkół w Nowym Mieście z udziałem chóru „Domino Cantemus”

„Żył dla Polski, walczył za nią,  
na bój krwawy widział legiony,  
siał i orla dla Ojczyzny -  
siedź zbiegami dziesiąt piony”  
/Ludwik Wiszniewski/



11 LISTOPADA

1918 - 2008

Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą  
zaprasza uczniów klas VI SP oraz I i II Gimnazjum  
do rozwiązania quizu na temat:

### „Niepodległa Polska 1918 - 2008”

Rozwiązania prosimy dostarczyć do BPG w Nowym Mieście lub też do Filii w Boguszyńcu i Chociczy do dnia 05.11.2008 roku

Prawidłowo rozwiązane quizy wezmą udział w losowaniu nagród książkowych. Specjalna nagroda przewidziana jest za najciekawszą wypowiedź zawartą w punkcie 11.

Rozdanie nagród odbędzie się 11 listopada na uroczystej akademii w GOK-u w Nowym Mieście.

Quiz dostarczony został do wszystkich szkół na terenie naszej gminy

BPG w Nowym Mieście nad Wartą, październik 2008 r.

# Spotkanie z policją

Dnia 22.10.2008 r. Zespole Szkół w Nowym Mieście nad Wartą, w ramach działań profilaktycznych dotyczących podnoszenia poziomu wiedzy o zachowaniach ryzykownych wśród młodzieży, odbyło się spotkanie przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Środzie Wlkp. z uczniami nowomiejskiej szkoły.

Było to pierwsze spotkanie z cyklu „Czy dziecko jest zagrożone?”. Komisarz Piotr Kępski omówił zagadnienia związane z odpowiedzialnością młodzieży. W interesujący sposób przedstawił problematykę: wykro-

zeń drogowych, zakłócenia porządku publicznego, zachowań ryzykownych np. przemocy, agresji, palenia papierosów, picia alkoholu; narkotyków.

Uczniowie z uwagą śledzili

słowa policjanta, a na twarzach niektórych słuchaczy widać było duże zaciekawienie, a czasem niepewność.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja działania narkotestu. Urządzenie to pozwala w ciągu 5 minut sprawdzić, czy badana osoba sięgała po narkotyki.

Największą jednak atrakcją był pokaz w wykonaniu młodszego aspiranta Roberta Sie-



radzkiego i jego psa, który szkolony jest do wykrywania substancji narkotycznych.

Mamy nadzieję, że następane spotkanie z przedstawicielami prewencji będzie równie udane.

Adela Nowicka



## Udany start UKS Chocicza

Klub UKS Chocicza w składzie: Aleksandra Kulisza (12 l.), Alicja Solińska (6 l.), Martyna

wodach wzięli udział zawodnicy z Chocicy, Jarocina, Śremu, Poznania, Pleszewa, Bydgoszczy, Wschowy, Gostynia oraz gospodarze, czyli Kórniki. Grupa zawodników z Chocicy pokazała się z bardzo dobrej strony, gdyż przywieźli aż 7 medali. Zawody było podzielone na 2 części: I część sprawnościowa (kopnięcia na czas przez 10 sekund oraz kopnięcie na wysokość), II część walka sportowa. Alicja Golińska, najmłodsza zawodniczka, zdobyła aż 2 medale: złoto w kopnięciu

W dniu 04.10.2008 r. odbył się I Międzynarodowy Turniej Taekwondo WTF po nazwę 4int COBRA CUP dla dzieci w Barleben (Niemcy), w którym wzięli udział Patryk Musielak zajmując II miejsce w konkurencji walk sportowych.

W Bydgoszczy odbył się II Międzynarodowy Turniej Taekwondo WTF „Sponsor Cup. 2008” organizowany przez Klub Sportowy KAROR Bydgoszcz dn. 25 października 2008 r. Udział w nim wzięli: Patryk Musielak, Aleksandra Kulisz i Paula Kulisza. Patryk zdobył dwa medale: złoty i brąz

w konkurencjach sprawnościowych. Natomiast Aleksandra i Paula, choć nie na podium, ale na czwartym i piątym miejscu. Zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Treningi Taekwondo w Klubie prowadzone są przez trenera Dariusza Wesołkę posiadacza 3DAN'a, odbywają się w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Chocicy we wtorki od 19<sup>00</sup>-20<sup>00</sup> oraz czwartki od 19<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>. Wszystkich chętnych serdecznie ZAPRASZAMY na treningi.

UKS Chocicza



Trener Dariusz Wesołek wraz z Patrykiem Musielakiem

Każmierczak (9 l.), Krzysztof Soliński (10 l.), Kamil Każmierczak (11 l.), Bartosz Michalak (11 l.), Patryk Musielak (10 l.) oraz Maksymilian Wesołek (10 l.) wzięli udział w Otwartym Ogólnopolskim turnieju taekwondo o Puchar Burmistrza Kórnika, VIII WESOŁEK CUP 2008, dn. 27 września 2008 r., który odbył się w Kleszczewie k. Poznania. W za-

wyż, także przywiozła 2 medale: srebro w kopnięciu wwyż oraz brąz w kopnięciach na czas. Kamil Każmierczak zdobył złoty medal w kopnięciu wwyż, Patryk Musielak srebro w walce sportowej, Bartosz Michalak wrócił do domu z brązowym medalem, który zdobył, podobnie jak Patyk, w konkurencji walki sportowej.



Kleszczewo 27.10.08 r.

# Wszystkich Świętych

**Wszystkich Świętych** (łac. *festum omnium sanctorum*) - chrześcijańska uroczystość obchodzona 1 listopada ku czci wszystkich znanych i nieznanych świętych, którzy przebywają już w chwale zbawionych.

W dniu tym przypomina się nie tylko osoby oficjalnie uznane za święte i takimi ogłoszone, ale przede wszystkim wszystkich ludzi, których życie nacechowane było świętością. Jest to także święto wszystkich, dla których celem jest życie prowadzące do zbawienia.

## Historia

Uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się głównie z czci oddawanej męczennikom, którzy oddali swoje życie dla Chrystusa, a których nie wspomniano ani w martyrologiach miejscowych, ani w kanonie Mszy Świętej.

W III wieku rozpowszechniła się tradycja przenoszenia całych relikwii świętych lub ich części na inne miejsca. W ten sposób chciano podkreślić, że święci są własnością całego Kościoła. Kiedy w 610 papież Bonifacy IV otrzymał od cesarza starożytną świątynię pogańską Panteon, kazał złożyć

tam liczne relikwie i poświęcił tę budowlę na kościół pod wezwaniem Matki Bożej Męczenników. Od tego czasu oddawano cześć wszystkim zmarłym męczennikom 1 maja.

Grzegorz III w 731 przenosił tę uroczystość na dzień 1 listopada, a w 837 papież Grzegorz IV rozporzą-

dził, aby odąd 1 listopada był dniem poświęconym pamięci nie tylko męczenników, ale wszystkich świętych Kościoła katolickiego. Jednocześnie na prośbę cesarza Ludwika Pobożnego rozszerzono to święto na cały Kościół.

## Współczesność

Pierwszy dzień listopada jest w Polsce dniem wolnym od pracy, co powoduje, że wielu ludzi przychodzi na cmentarze, aby zapalić znicze i pomodlić się. Jest to też święto obchodzone przez część innych systemów wyznaniowych, a także zwyczaj praktykowany przez osoby bezwyznaniowe, mający być wyrazem pamięci oraz oddania czci i szacunku zmarłym.

Święto to było również w czasach PRL dniem wolnym, ale oficjalnie starano się nadać mu charakter świecki i nazywano go dniem Wszystkich Zmarłych

bądź Świętem Zmarłych.

Następnego dnia po Wszystkich Świętych (2 listopada) obchodzony jest dzień wspomnienia zmarłych (Zaduszki). Dla chrześcijan jest to dzień modlitw za wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli już z tego świata.



## Analogiczne święta prawosławne

W prawosławiu podobne święto obchodzi się w pierwszą niedzielę po Pięćdziesiątnicy (Zesłaniu Ducha Świętego na apostołów) lub według innych źródeł - w sobotę przed Pięćdziesiątnicą<sup>[1]</sup>. Praktycznie w Rosji, części Białorusi i Ukrainy utożsamia się takie święto (lub tylko zaduszki) z

tw. dniem rodzicielskim lub Radunicą, obchodzonymi kilka razy do roku, ale najczęściej w okresie wielkanocnym, przy czym powinien to być wtorek, rzadziej poniedziałek tygodnia tomaszowego następującego po tygodniu wielkanocnym (rozpoczynającym się zgodnie z chrześcijańskim liczeniem dni tygodnia niedzielą wielkanocną)<sup>[2]</sup>. Natomiast według zwyczajów południowych prawosławnych Słowian święta takie obchodząno w Wielkim Tygodniu.

## Przypisy

1. *Wstieleńskije roditielskije subboty*, Słownik prawosławny, dostępne w Internecie, dostęp 2007-01-24, 08:10
2. *Fomina niedielia*, Słownik mitologii słowiańskiej, dostępne w Internecie, dostęp 2007-01-24, 08:23 (informacje pochodzą z wikipedii)

fol. M. Rzepka

# Liga amatorska

## 4 kolejka

28.09.2008 r.

<b>Vigo Chwałęcín - LZS Szyplów</b>	<b>1:4 (0:3)</b>
Bramki dla Szyplowa: P. Tischer, Ł. Wieliński, B. Jędrzak, B. Matuszczak, dla Chwałęcina K. Musiałek.	
<b>Bromast Chocicza - Sokół Boguszyn</b>	<b>7:2 (3:1)</b>
Bramki dla Chociczcy: B. Grobelny (3), D. Telega, P. Wesolek, J. Wolski, B. Malicha, dla Boguszyna: Ł. Wachowiak, B. Zdunek.	

## Sadelko Bijak Chromiec - Rival Nowe Miasto

2:1 (1:0)

Bramki dla Chromca: A. Kiel, T. Kiel, dla N. Miasta: R. Kasprzyk.	
<b>Sokół Mieszków - Włkp. Korporacja</b>	<b>3:4 (1:1)</b>
Bramki dla Mieszkowa: Ł. Rasiak, Ł. Misiak, D. Kubiak, dla N. Miasta: P. Idkowiak (2), J. Gołębiak, A. Gwizdek.	

## 5 kolejka

05.10.2008 r.

<b>Włkp. Korporacja - Bromast Chocicza</b>	<b>3:5 (1:0)</b>
Dla Korporacji bramki strzelali A Gwizdek, W. Gołębiak (2), dla Bromasta: Ł. Gęstwa (2), Ł. Wesolek (2) i samobójcza.	
<b>LZS Szyplów - Sadelko Bijak Chromiec</b>	<b>3:0 (2:0)</b>
Bramki dla Szyplowa: Ł. Wieliński (2), Ł. Stefania.	
<b>Sokół Boguszyn - Vigo Chwałęcín</b>	<b>1:4 (0:2)</b>
Dla Boguszyna bramkę strzelił M. Dopierała, natomiast dla Vigo K. Musiałek (2), R. Merklinger (2).	

## Nakpol Wolica Pusta - Sokół Mieszków

<b>4:1 (3:1)</b>	
Bramki dla Wolicy: D. Nawrocki, R. Stefaniak, K. Frąckowiak, A. Mieloszyk, dla Mieszkowa: M. Szarzyński.	

## 6 kolejka

12.10.2008 r.

<b>Vigo Chwałęcín - Włkp. Korporacja N. Miasto</b>	<b>0:6 (0:3)</b>
Bramki dla Korporacji: W. Gołębiak (4), A. Gwizdek, P. Idkowiak.	
<b>Rival Nowe Miasto - LZS Szyplów</b>	<b>3:6 (1:3)</b>
Bramki dla N. Miasta: A. Szczołka, J. Idziaszek, M. Wicijowski. Dla Szyplowa: Ł. Wieliński, P. Mrugański, B. Jędrzak, Ł. Stefania (2), M. Bogaczyk.	

# Poznańska klasa okręgowa

Zespół z Kłeki po znakomitym początku doznał pierwszej porażki w tym sezonie.

## 6 kolejka

<b>Lechia Kostrzyn - Phytopharm Kłeka</b>	<b>4:1 (3:0)</b>
Bramkę dla Kłeki zdobył M. Kościelniak z rzutu karnego.	

## 7 kolejka

<b>Phytopharm Kłeka - Polonia Poznań</b>	<b>1:0 (1:0)</b>
Bramka: Adam Parus.	
Wyęczone zwycięstwo po słabej grze zespołu z Kłeki. Piękna bramka Adama Parusa z rzutu wolnego zapewniła zwycięstwo nad Polonią.	

## 8 kolejka

<b>Phytopharm Kłeka - Lechita Kłeko</b>	<b>2:3 (0:1)</b>
Bramki dla Kłeki T. Parus, M. Zaworski.	
Kolejną porażką tym razem przed własną publicznością. Zespół z Kłeki zmarnował kilka świetnych okazji, które mogły nawet dać im zwycięstwo.	

## 9 kolejka

<b>Kowica Kórník - Phytopharm Kłeka</b>	<b>1:6 (1:3)</b>
Bramki dla Kłeki zdobywali: K. Oczkowski (3), M. Zaworski, P. Stepien, M. Sierański.	
Phytopharm przeważał przez całe spotkanie, zasłużone zwycięstwo.	

**WIADOMOSCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Julita Ciarcinińska, Jacek Gołębiak, Bartosz Rzepka

Redaktor naczelny: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul.Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 663 88 63

## Sadelko Bijak Chromiec - Sokół Boguszyn

6:2 (2:1)

Bramki dla Chromca: A. Kiel (2), W. Stiller, Ł. Towarek, G. Towarek. Dla Boguszyna: A. Zenker oraz B. Krygier.

## Bromast Chocicza - Nakpol Wolica Pusta

8:0 (4:0)

Bramki dla Chociczcy zdobywali: J. Wolski (3), Ł. Gęstwa (2), B. Grobelny, B. Wicijowski, F. Orlicki.

## 7 kolejka

19.10.2008 r.

## Sokół Boguszyn - Rival N. Miasto

1:4 (0:1)

Honorową bramkę dla Boguszyna zdobył B. Krygier, dla Rivala strzelali: R. Kasprzyk, P. Helwig, M. Wicijowski.

## Sokół Mieszków - Bromast Chocicza

0:13 (0:8)

Bramki: Ł. Gęstwa (3), B. Wicijowski (2), J. Nyczke(2), J. Wolski (2), P. Wesolek, B. Grobelny, J. Banaszak.

## Włkp. Korporacja - Sadelko Bijak Chromiec

5:3 (2:2)

Bramki dla N. Miasta: A. Gwizdek (3), J. Gołębiak, T. Wolski, dla Chromca: P. Nawrot (2), A.Kiel.

## Nakpol Wolica Pusta - Vigo Chwałęcín

4:5 (2:3)

Bramki dla Nakpolu: P. Banasik, D. Nawrocki, I. Galus, dla Vigo strzelali: R. Merklinger (2), M. Nawrocki, M. Mazurek, A. Dyderski.

## Tabela

1. LZS Szyplów	6	18	33:4
2. Bromast Chocicza	7	15	38:16
3. Włkp. Korporacja N. Miasto	6	12	27:16
4. Vigo Chwałęcín	6	10	16:17
5. Sadelko Bijak Chromiec	6	9	14:17
6. Rival Nowe Miasto	6	7	25:15
7. Nakpol Wolica Pusta	6	6	14:32
8. Sokół Mieszków	6	3	9:40
9. Sokół Boguszyn	7	3	14:33

Jacek Gołębiak

## Tabela - Poznańska klasa okręgowa

1. Polonia Środa	9	27	53:2
2. 1922 Lechia Kostrzyn	9	27	30:4
3. Phytopharm Kłeka	9	21	30:15
4. Lechita Kłeko	9	16	17:17
5. Jurand Bolechówko	9	16	17:20
6. Huragan Pobiedziska	9	13	16:16
7. Piast Kobylnica	9	13	22:19
8. Victovia Witkowo	9	9	14:25
9. Kotwica Kórník	9	9	13:26
10. Kłos Zaniemyśl	9	8	13:24
11. Warta Śrem	9	8	13:18
12. TPS Winogrady P-ń	9	7	7: 21
13. Polonia Poznań	9	5	8 :18
14. Wełnianka Kiszkowo	9	2	8: 36

Jacek Gołębiak